ETATS FINANCIERS

STUSID BANK
Siège Social : 32, rue Hédi Karray -1082 Tunis-

STUSID BANK  publie ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2013. Ces états sont accompagnés
des  rapports général et spécial des commissaires aux comptes, Mr. Chérif Ben ZINA et Mr.Mourad Guellaty.

BILAN
ARRETE AU 31 DECEMBRE 2013

(UNITE : en milliers de Dinars)

  ACTIFS   31/12/2013 31/12/2012
Retraité

31/12/2012
Publié

AC 1 - Caisse et avoirs auprès de la BC, CCP et TGT 1 24 286 11  250 11 250

AC 2 - Créances sur les établts bancaires et financiers 2 15 027 11 501 11 501

AC 3 - Créances sur la clientèle 3 472 295 497 304 (*) 504 076

AC 4 - Portefeuille titres commercial 4 93 946 60 248 60 248

AC 5 - Portefeuille d’investissement 5 48 317 48 440 48 440

AC 6 - Valeurs immobilisées 6 7 952 7 434 7 434

AC 7 - Autres actifs 7 44 687 41 765 41 765

  TOTAL ACTIFS   706 510 677 942 (*) 684 714

  PASSIFS

PA 1 - Banque centrale et CCP 150 019 130 385 130 385

PA 2 - Dépôts et avoirs des établts bancaires et financiers 8 43 199 42 938 42 938

PA 3 - Dépôts et avoirs  de la clientèle 9 321 837 297 616 297 616

PA 4 - Emprunts et ressources spéciales 10 415 736 736

PA 5 - Autres passifs 11 47 001 42 313 42 313

  TOTAL PASSIFS   562 471 513 988 513 988

  CAPITAUX PROPRES 12

CP 1 - Capital 100 000 100 000 100 000

CP 2 - Réserves 83 200 83 161 83 161

CP 4 - Autres capitaux propres  ‐ - -

CP 5 - Résultats reportés -19 206 -4 053 (*) 72

CP 6 - Résultat de l'exercice  -19 955 -15 153 (*) -12 506

  TOTAL CAPITAUX PROPRES  144 039 163 954 (*) 170 726

  TOTAL PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES   706 510 677 942 (*) 684 714

(*)Chiffres retraités en pro-forma pour les besoins de la comparabilité

AVIS DES SOCIETES

ETAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN
ARRETE AU 31 DECEMBRE 2013

(UNITE : en milliers de Dinars)

  PASSIFS EVENTUELS Notes 31/12/2013 31/12/2012

HB 1  Cautions, avals et autres garanties données  105 473 97 335

[…]

- Des provisions constituées conformément aux dispositions de l’article 10 de la circulaire aux établissements de crédit

n° 91-24.

Cette nouvelle obligation instaurée par la dite circulaire a été traitée en tant que changement de méthode comptable dont
l’effet des provisions additionnelles sur les actifs classés 4 dont l’ancienneté est supérieure ou égale à 3 ans à fin 2012
sont imputées sur les capitaux propres d’ouverture de l’établissement de crédit au titre de l’exercice 2013.

En application de ces dispositions, la banque a procédé à la comptabilisation par prélèvement sur le résultat de l’exercice
2013 de 3 855 MDT et par prélèvement sur les capitaux propres d’ouverture au titre du même exercice de 6 772 MDT.

Par ailleurs, et en application du paragraphe 17 de la NCT 11 Modifications comptables, ce changement de méthode a
été appliqué rétrospectivement pour déterminer son effet sur les exercices antérieurs et par conséquent les données
comparatives de l’exercice 2012 ont été retraitées en pro-forma pour les besoins de la comparabilité comme suit :

Rubriques Bilan 31-12-2012
Publié Retraitement 31-12-2012

Retraité
Créances sur la clientèle 504 076 -6 772 497 304

TOTAL ACTIFS 684 714 -6 772 677 942

Résultats reportés -4 054 -4 125 -8 179
Résultat de l'exercice  -15 153 -2 647 -17 800

TOTAL CAPITAUX PROPRES 170 726 -6 772 163 954
TOTAL PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES 684 714 -6 772 677 942

Rubriques Etat de Résultat 31-12-2012
Publié Retraitement 31-12-2012

Retraité
Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs -23 196 -2 647 -25 843
sur créances, hors bilan et passif

RESULTAT D'EXPLOITATION -12 398 -2 647 -15 045

RESULTAT NET DE L'EXERCICE -12 506 -2 647 -15 153
Effet des modifications comptables - -4 125 -4 125
RESULTAT APRES MODIFICATIONS COMPTABLES - 6772 -19 279

- REGIME FISCAL

La "STUSID BANK" est soumise au régime fiscal du droit commun. Toutefois, elle a bénéficié du régime institué par la loi
88-93 du 2 août 1988 durant les vingt premières années de son activité. Aux termes de l'article 3 de la loi sus précisée, la
banque est devenue soumise au régime fiscal du droit commun avec effet le 31 mai 2001.

La banque bénéficie également des dégrèvements relatifs aux participations au capital des entreprises opérant dans les
activités prévues par le code d’incitation aux investissements.